J, \ 1804 / ^

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ОГРН 1021602841391

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников Республики Татарстан
Оренбургский тракт ул., д. 4а, Казань, 420059

тел. (843) 2337040, факс (843) 2337040

JC.cf.oZqt.5

на №

№ io <и j и

от

Руководителям муниципальных методических
служб муниципальных районов Республики
Татарстан

Об участии в проекте «Код будущего»

Уважаемые коллеги!

В рамках реализации проекта «Код будущего» (федерального проекта «Развитие
кадрового потенциала ИТ-отрасли» национальной программы «Цифровая экономика Российской
Федерации») общеобразовательные организации Республики Татарстан получили возможность
организовать бесплатное обучение учеников 8-11 классов по курсу «Master of  Python.
Программирование алгоритмов машинного обучения (офлайн и онлайн)».

В целях обсуждения данного проекта состоится совещание с участием первого
заместителя министра А.И. Поминова, начальника отдела развития дополнительного
профессионального образования Р.И. Шаяхметовой, а также региональных операторов проекта:
Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников
КФУ и ГАУ «Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов».

Совещание состоится 27.01.2023 г. в 16:00 на платформе Zoom по ссылке:
https://us02web.zoom.us/i/86522945185?pwd=WiRtc2FhMkEwRE14MDJrUnJ5VFF5dz09

Идентификатор конференции: 865 2294 5185
Код доступа: 111

К совещанию приглашаются руководители муниципальных методических служб и
методисты, ответственные за реализацию данного проекта.

С уважением, директор
ЦНППМПР КФУ

Р.Ф. Шайхелисламов

https://us02web.zoom.us/i/86522945185?pwd=WiRtc2FhMkEwRE14MDJrUnJ5VFF5dz09